
 

 

  



 

 

 
 

 

Culiacán, Sinaloa a junio de 2024 

 

Adán Salazar 
Presidente 
Confederación de Ejecutivos de Ventas y Mercadotecnia A.C 

 

Presente: 

Por medio de la presente me permito saludarle y agradecer su preferencia por las instalaciones y el 

servicio de Hotel San Marcos Grand. Así mismo, tenemos el gusto de ofrecerle convenio especial 

con tarifa preferencial para su todos los miembros de la Confederación de Ejecutivos de Ventas y 

Mercadotecnia A.C. 

                                                                   SECCION EXPRESS     

TIPO DE HABITACION TARIFA PUBLICA TARIFA CONVENIO  

Sencilla desayuno americano                                 
Doble desayuno americano 

                 $2,640.00 
                   $2,640.00 

$1,150.00 
$1,200.00  

   

                                                          PISO SAN MARCOS GRAND    

TIPO DE HABITACION TARIFA PUBLICA TARIFA CONVENIO  

Sencilla desayuno americano 
Doble desayuno americano 

$3,465.00 
$3,465.00 

$1,350.00 
$1,500.00 

   

                                                                          PISO PREMIER     

TIPO DE HABITACION TARIFA PUBLICA TARIFA CONVENIO  

Sencilla desayuno buffet incluido 
Doble desayuno buffet incluido 

$4,345.00 
$4,345.00 

$1,750.00 
$1,800.00 

 
 

✓ Tarifa incluye 16% de IVA y 3% de ISH.  *Vigencia al 31 de diciembre del 2024.  *Tarifa 
especial para grupo.  *Tarifa especial para Suites. 

✓ Incluye transportación hotel-aeropuerto, sujeto a disponibilidad 
 
PISO PREMIER INCLUYE: 

✓ Desayuno buffet. 
✓ Inscripción gratuita a nuestro programa Club VIP. 
✓ Coctel de bienvenida 
✓ Transportación Hotel-Aeropuerto, previa reservación y sujeto a disponibilidad. 
✓ Early check In y late check out (sujeto a disponibilidad) 
✓ Check in express 

 
Esta Tarifa se aplicará cuando exista previa reservación o el cliente llegue de manera directa 
identificándose como colaborador de la empresa. Mucho le agradeceremos regresar este convenio 
firmado por la misma vía, a la brevedad posible, para efecto de confirmación de tarifa, en caso 
contrario este convenio no tendrá validez. 
El presente convenio deberá ser renovado al término de la vigencia establecida. 

 



 

 

 
 

 

 

Los servicios con los que contamos en el Hotel son: 

✓ Restaurante El Parador. 
✓ Room Service. 
✓ Salones hasta para 1,000 personas. 
✓ Lobby Bar (música en vivo) y Jazz Bar. 
✓ Servicio Gratuito de WI-FI. 
✓ Circuito cerrado. 
✓ Kit de planchado. 
✓ Secadora de cabello. 
✓ Amenidades especiales de tocador. 
✓ Televisión por cable. 
✓ Servicio de lavandería & tintorería. 
✓ Área de Gimnasio & Jacuzzi. 
✓ Centro de negocios. 
✓ Cajas de seguridad en las habitaciones. 
✓ Estacionamiento y Valet Parking Gratuito. 

 
Reservaciones: Se podrán realizar mediante nuestros teléfonos al (01 667) 752 0470 Ext. 628 o 

a través de nuestro E-mail: reservaciones@sanmarcos.com.mx 

La Empresa acepta que la hora de Check In o registro para las habitaciones es a las 15:00 hrs. y la 

hora de salida es a las 13:00 hrs. En el caso que el huésped llegue antes de dicha hora y exista 

disponibilidad podrá adelantarse la hora de registro. 

La hora límite establecida para las reservaciones sin garantía es a las 17:00 hrs. después de este 

horario el Hotel podrá disponer de la habitación según las necesidades del mismo, exceptuando en 

los casos en que La Empresa garantice la llegada del huésped(es) mediante tarjeta de crédito, 

depósito bancario, depósito en efectivo, o a través del formato de Carta Garantía donde establezca 

No Show por una noche, con crédito previamente establecido con el Hotel. 

Esta tarifa no otorga crédito a su empresa. En caso de requerir crédito el hotel agradece que nos 

haga llegar su carta solicitud para realizar el trámite correspondiente. 

Al finalizar la vigencia de este convenio, las tarifas aquí mencionadas serán reconsideradas 

basándose en su producción. 

Políticas de Cancelación: En caso de requerir cancelar una reservación, le suplicamos informarnos 

con anticipación, ya que, en caso de no recibir la cancelación antes de 24 hrs. de la fecha de llegada, 

nos veremos en la necesidad de hacer un cargo por concepto de renta de una noche de estancia. 

Esta política aplica también en caso de no llegar el huésped. 

Sin más por el momento, y en la confianza de que lo anteriormente expuesto sea de su agrado, nos 

reiteramos a sus órdenes. 

FIRMA        FIRMA 

 

            

Karina Osuna Barrón                                                                  Adán Salazar 

Direccion de Ventas                                                                    Presidente                                                                      

Hotel San Marcos Grand                                                            Confederación de Ejecutivos de 

                                                                                                      Ventas y Mercadotecnia A.C 

mailto:reservaciones@sanmarcos.com.mx


 

 

 
 

  

        


